CLASSIS I

fistit lapides figuratos, qui similes sunt animalibus eorumque partibus: ve-
getabilibus et eorum partibus.

α. Cista prima, in cuius receptaculis 24 hospitantur.

1. *Glossopetrae minimae nigrae et nigricantes*, ex Comitatu Winceburgico. Os quoque hyoi-
deum vtrimque adhaeret nonnullis. Numerus est satis magnus.
2. *Glossopetrae maiores flavae et albicantes* 22 ex agro Diekholzano. Hisce adiungimus
3 duplices, 5 diffusas in medio, vnam tegmine carentem, vnam, quae tegmine
gaudet, sed nucleo et materia interiori caret. (*)
3. *Apices fulgentes seu stimuli*, quos alii vocant dentes draconum et luciorum.
4. *Stimulus ex erinaceo insulae Ceilon*. Alius eiusdem generis sed ferratus. Stimuli si-
miles lapidei eis adiecti.
5. *Semina indurata*, ex flaua filice conflata, ornata maculis nigris, et hilo nigro.
6. Eiusdem figurae *semina* perquam nigra.
7. *Semina rotunda, nigra, et exigua in matrice albicante*.
8. *Matrices complures, seminibus variis impletae*.
9. 10. 11. *Oolithi (Roggensteine)* varii generis, speciei, magnitudinis, coloris. Multi
ex monte Nusberg ad Brunsuicum sunt collecti.
12. *Oolithi*, in quibus ouula conspiciuntur maiora.
13. *Pisolithi*, in quibus pisa lapidea adparent copiosa.
14. *Lapides*, qui continent erua, *Wickensteine* vulgo dicti.
15. *Lapides*, qui poma repraesentant.
16. *Cariophyllitae*, qui aromatica cariophylla exhibent.
17. *Echinita maior*, in quinque partes aequales punctis inde a vertice procurrentibus
diuisus.
18. *Echinita* alius in sex partes aequales per strias diuisus. Striae per seriem puncto-
rum, in vna linea sibi succedentium, indicantur.
19. *Echinitae duo*, quibus striae sunt quinque, quae duabus punctorum striis conspiciuae.
20. *Echinita*, qui supra in modum stellae marinae est punctis conspersus.
21. *Lapidum Iudaicorum* variae speciei.
22. *Elitae seu globi*, qui oliuas repraesentant, minores.
23. *Elitae maiores*, coerulei.
24. *Achyrites seu lapis*, palea lini plenus.

β. Cista secunda.

1. *Dendritae Eichstadienses et Gandersheimenses*. Conchitae duo, in quibus arbusculae.
2. *Botanitae*, in quibus herbae et fruticum partes sunt obuiaae e. g. filix, gramen, Iaco-
baea, scrofularia, millefolium &c. Materia est lapis fissilis, quem oportet olim
fuisse mollem.
3. *Phyllitae*, in quibus folia eminent. Origo est ex topho, cui folia illapsa tandem per-
ierunt, sed typum sui reliquere. Lapidus eiusmodi adhuc generantur.
4. *Fungi lapidei*, qui plerumque intrinsecus sunt caui.

§. Zin-

(*) Octo Weinheimenses, e quibus tegmen renidens sublatum et erosum.

5. *Zingiberitae*, qui Zingiber sunt lapideum.
6. *Lapis variegatus*, qui flores permixtos refert. *Grotescam* vocant alii.

γ. Cista tertia.

1. *Encrini nigri exigui*, in quibus pars sceptri eminent apicem claudit, partim rotundi, partim angulati.
2. *Trochitae* specierum centum et ultra.
3. *Entrochi* seu cohaerentes trochitae plures.
4. *Entrochus*, connexus e trochitis viginti.
5. *Trochitae cineritii et transparentes*.
6. *Entrochi*, ex eisdem connexi.
7. *Trochitae*, qui in peripheria rosularum instat formati sunt.
8. *Entrochi*, ex eiusmodi trochitis coagmentati.
9. *Trochitae exigui*, in altero latere stellam aemulantes.
10. *Entrochi*, ex eisdem consistentes.
11. *Astroitae* minores.
12. *Entrochi*, ex trochitis stellatis connexi, plerumque pellucidi.
13. *Asteriae* maiores.
14. *Entrochi* ex asteriis maioribus.
15. *Bacilli varii*, insignes partibus hinc inde sparsis.
16. *Partes cancri*.
17. *Fragmenta insectorum*. Vidi apud Ven. MEYNBERGIUM, Superintendentem generalem Clausthaliensem, papilionem lapideum, araneam et culicem fimilis materiae, in petram conuersos.
18. *Fragmenta foliorum*.
19. *Cubi Badenses* ex prato cuborum Badensi, quod est apud Helvetios.
20. *Hysterolithi* maiores et minores, cum *enorchis*.

δ. Cista quarta.

1. *Encrinus integer nigricans et rarissimus*, eo quod undecim ramis constat, quum ceteri plerumque 10 praeferant rariusque 12 ostentent. Inhaeret ei petioli pars, ad latus deiecti. Conspectus huius figurati lapidis, ex lapicidina vicina adlati, supremo Aulae praefecto IOHANNI ANTONIO DE KROLL, fautori summo, occasionem suppeditauit colligendi figurata complura.
2. *Tres encrini dimidiati*.
3. *Encrinus dimidiatus laeuigatarum partium*. Encrini extraordinarii fragmentum.
4. *Encrinus nigricans*, in medio diffractus, cuius pars vtraque arte compressa totum constituit. Interiora constant ex limo, nunc ex filice, nunc sunt alicubi caua, nunc ex granulis limo inhaerentibus. Connexio partium interna ornamentis caret et circulo non est dissimilis.
5. *Encrinus vi compressus*. *Encrinus*, cuius rami haud connexi sunt, sed dispersi circa basin iacent.
6. *Bases pentagonae*, per quas encrini cum petiolo connectuntur, separatim obuiaae. Distinctius haec patent ex *Encrino seu Lilio lapideo*, scripto, quod edidi a. 1729. 4. cuius summam habes publice recensitam in *Novis Actis Erud. Lips.* a. 1732. mens. Febr. p. 73. Plura dabimus in calce huius libri. In primis administrationem meretur massa lapidea, quae septem encrinos entrochosque varios exhibet. Singula ex agro Gandershemensi.
7. *Petioli pars superior*, separatim exhibita.
8. *Trochitae agminatim in vna massa infixi ex tractu Aulicensi*.
9. *Entrochus*, cui adhaeret longior petiolus.
10. *Radices encrini manifestae, et singulae et concreatæ*.
11. *Entrochi septem cohaerentes*, instar cicutarum Panis.
12. *Entrochi*, ex Veitladen iuxta Culmbacum adlati.
13. *Trochitae, intus caui*.
14. *Trochitae, in quibus axes et valuulae a reliquo corpore sunt separati*.
15. *Axes trochitarum*, intus caui, lateribus delapsis et consumptis.
16. *Trochitae, qui axe carent*.